

## 2. KONGREGACJA NAUKI WIARY

### ***Komunikat kard. Williama Josepha Levady z okazji publikacji listu apostolskiego motu proprio „Ecclesiae unitatem”***

Stosownie do tego, co było wcześniej w liście Ojca Świętego do biskupów Kościoła katolickiego w sprawie zniesienia ekskomuniki z czterech biskupów konsekrowanych przez abpa Lefebvre'a (10 marca 2009), został opublikowany z dzisiejszą datą list *motu proprio* „*Ecclesiae unitatem*”, w którym została zmieniona i odnowiona struktura Papieskiej Komisji *Ecclesia Dei* ustanowionej przez papieża Jana Pawła II w 1988 r.

Przez *motu proprio* „*Ecclesiae unitatem*” został przede wszystkim ukazany zasadniczy motyw tej restrukturyzacji. Zniesienie ekskomuniki z czterech biskupów lefebvrystów było zarządzeniem w dziedzinie dyscypliny kanonicznej celem uwolnienia osób od ciężaru bardzo ciężkiej kary kościelnej, jednak ze świadomością, że kwestie doktrynalne pozostają dopóki nie zostaną wyjaśnione, „Bractwo kapłańskie św. Piusa X” nie może cieszyć się statusem kanonicznym w Kościele, a jego duchowni nie wypełniają w sposób legalny żadnej posługi w Kościele. Dlatego, że problemy są istotnie natury doktrynalnej, Ojciec Święty zdecydował zmienić strukturę Papieskiej Komisji *Ecclesia Dei*, łącząc ją w sposób ścisły z Kongregacją Nauki Wiary.

Papieska Komisja *Ecclesia Dei*, posiada aktualną konfigurację, z pewnymi modyfikacjami w jej strukturze, którą się streszcza:

- 1) Przewodniczącym Komisji jest prefekt Kongregacji Nauki Wiary.
- 2) Komisja z własnym wykazem organicznym złożona jest z sekretarza i urzędników.
- 3) Zadaniem Kardynała Przewodniczącego, wspieranego przez sekretarza, jest przedstawianie głównych spraw i pytań o charakterze doktrynalnym do analizy i osądu zwykłych instancji Kongregacji Nauki Wiary (konsulta i członkowie sesji zwyyczajnej/plenarnej), oraz przedstawianie ich rezultatów pod najwyższy osąd Ojca Świętego.

Kardynał William Levada, prefekt Kongregacji Nauki Wiary mianowany przewodniczącym Papieskiej Komisji *Ecclesia Dei*, wyraził swoją wdzięczność Ojcu Świętemu za zaufanie okazane przez tę decyzję, zapewniając Ojca Świętego, także w imieniu urzędników Kongregacji Nauki Wiary, o zaangażowaniu w dialog doktrynalny z Bractwem Kapłańskim św. Piusa X.

Ojciec Święty, w odrębnym liście, podziękował kard. Darío Castrillón Hoyos, dotychczasowemu Przewodniczącemu, za jego wielkie poświęcenie w pracy Komisji *Ecclesia Dei*. Ojciec Święty podziękował również, przez Kardynała Sekretarza Stanu, ks. prałata Camille Perl za wiele lat służby w tej samej Komisji. Do tych wyrazów

wdzięczności dołączył się także kardynał Levada, okazując ją członkom i ekspertom Komisji których praca zostaje obecnie powierzona członkom Kongregacji Nauki Wiary, a także ekspertom wybranym zgodnie z potrzebami przestudiowania zagadnie szczególnych.

Wyrażając wdzięczność za nominację ks. prałata Guido Pozzo na sekretarza Komisji, Kardynał Levada ukazał przygotowanie ks. prałata Pozzo i jego szczególne zainteresowanie zagadnieniami należącymi do kompetencji Komisji *Ecclesia Dei*. Dotąd, ks. prałat Pozzo był współpracownikiem studiów w Urzędzie Doktrynalnym Kongregacji Nauki Wiary i zastępcą sekretarza Międzynarodowej Komisji Teologicznej.

Opublikowanym dziś *Motu proprio*, Ojciec Święty chciał okazać szczególną i ojcowską troskę o „Bractwo św. Piusa X”, celem przewyciężenia trudności, które jeszcze pozostają do osiągnięcia pełnej komunii z Kościołem.

(tłum. ze strony [http://212.77.1.245/news\\_services/bulletin/news/24142.php?index=24142&po\\_date=08.07.2009&lang=ge](http://212.77.1.245/news_services/bulletin/news/24142.php?index=24142&po_date=08.07.2009&lang=ge))